





Presidencia de la Corte Superior de Justicia de Lima Norte

"Decenio de la Igualdad de oportunidades para mujeres y hombres" "Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la connemoración de las neroicas batallas de Junín y Ayacucho"

Independencia, 13 de Junio del 2024

Firmado digitalmente por CASTOPE CERQUIN Lorenzo FAU 20550734223 soft Cargo: Presidente De La Csj De Lima Norte

RESOLUCION ADMINISTRATIVA Nº 000587-2024-P-CSJLIMANORTE-PJ

VISTO:

La Resolución Administrativa N° 150-2024-CE-PJ, expedida por el Consejo Ejecutivo del Poder Judicial de fecha 08 de mayo de 2024, la Resolución Administrativa N° 00777-2023-P-CSJLIMANORTE-PJ emitida por la Presidencia de esta Corte Superior de Justicia de fecha 20 de junio del 2023; y,

CONSIDERANDO

Primero. - Mediante Resolución Administrativa N° 150-2024-CE-PJ, el Consejo Ejecutivo del Poder Judicial autoriza la realización de los "XX Juegos Nacionales Judiciales Versión 2024", que se llevarán a cabo el 4, 5, 6 y 7 de octubre de 2024, en la ciudad de Cajamarca, cuya organización estará a cargo de la Corte superior de Justicia de Cajamarca.

Segundo.- El Poder Judicial realiza los Juegos Nacionales Judiciales con el objetivo de integrar y confraternizar a los magistrados y trabajadores de nuestra institución, en este contexto, con la finalidad de optimizar la cultura organizacional de los jueces y trabajadores de la Corte Superior de Justicia de Lima Norte y buscar la satisfacción en el desempeño laboral a través del deporte, reduciendo las tensiones y el estrés, es oportuno que esta Corte Superior de Justicia participe en el referido evento, resultando necesaria la conformación de un equipo de gestión que organice, prepare y seleccione al personal idóneo que integre la delegación en las diversas disciplinas deportivas que se convoquen.

Tercero. - Por lo expuesto y en uso de las facultades conferidas al suscrito en los incisos 3), 4) y 9) del artículo 90° del Texto Único Ordenado de la Ley Orgánica del Poder Judicial, la Presidencia

RESUELVE:

Artículo Primero: RECONFORMAR LA COMISIÓN DE DEPORTES DE LA CORTE SUPERIOR DE JUSTICIA DE LIMA NORTE para el año JUDICIAL 2024, designando a los integrantes conforme a continuación se detalla:

NOMBRES Y APELLIDOS	DEPENDENCIA	CARGO EN LA COMISIÓN
Luis Antonio La Rosa Paredes	1° Sala Penal de Apelaciones Transitoria de	Presidente
Juez Superior Titular	Independencia	
Gersiño Walter Cajahuanca Cadillo	் Sala Penal de Apelaciones Permanente de	Integrante
Juez Superior Provisional	Independencia	
Enrique Palomino Gutiérrez Juez	1° Juzgado Penal Unipersonal Transitorio de	Integrante
Especializado Supernumerario	Carabayllo	-







Presidencia de la Corte Superior de Justicia de Lima Norte

Ysabel Cribillero Bocanegra	2° Juzgado Penal Unipersonal Transitorio de	Integrante
Jueza Especializada Supernumeraria	Carabayllo	
Beatriz Elena Ormeño Chirinos	4° Juzgado de Investigación Preparatoria de	Integrante
Jueza Especializada Supernumeraria	Independencia	
492	16° Juzgado Penal Unipersonal Sub	
Marlene Magdalena Melgarejo Iriarte	Especializado Delitos Asociados a la Violencia	
Jueza Especializada Supernumeraria	Contra las Mujeres e Integrantes del Grupo	Integrante
*O;	Familiar	
	18° Juzgado Penal Unipersonal Sub	Integrante
Viadimir Alejo Berrocal Anaya	Especializado Delitos Asociados a la Violencia	
Juez Especializado Supernumerario	Contra las Mujeres e Integrantes del Grupo	- Dx
	Familiar	201

Artículo Segundo: DESIGNAR, en adición a sus funciones, como personal de apoyo a la Comisión, a los servidores detallados a continuación:

NOMBRES Y APELLIDOS	DEPENDENCIA	
Jhaco Gutenberg Aliaga Chávez	Administrador del Nuevo Código Procesal Penal de la Corte Superior de Justicia de Lima Norte	
Jhonatam Eogar Huánuco Flores	Administrador de la Nuéva Ley Procesal del Trabajo de la Corte Superior de Justicia de Lima Norte	
Giovana Consuelo Cortez Flores	Administradora del Módulo Penal para la Sanción de Delitos Asociados a la Violencia Contra las Mujeres e Integrantes del Grupo Familiar	
Silvia Raquel Pastor Rios	Administradora de los Juzgados de Familia de Marcos Farfári de la Corte Superior de Justicia de Lima Norte	
Pamela Becsabet Vallejo Huamán	Administradora del Módulo Integrado de Justicia de Violencia Contra la Mujer e Integrantes del Grupo Familiar de la Corte Superior de Justicia de Lima Norte	
Ricardo Cutimanco Panduro	Administración del Módulo Básico de Justicia de los Olivos de la Corte Superior de Justicia de Lima Norte.	
Victoria Esperanza Merino Merino	Administradora del Módulo Básico de Justicia de Condevilla de la Corte Superior de Justicia de Lima Norte	
Erik Pierre Aguirre Fierro	Administrador del Módulo Básico de Justicia de Carabayllo y Comas de la Corte Superior de Justicia de Lima Norte	
Willy Enrique Vargas Zavala	Administrador de los Juzgados de Paz Letrado de San Martín de la Corte Superior de Justicia de Lima Norte	
Elvis Yimi Terrones Espinoza	Mesa de Partes del Módulo Penal Central - NCPP de la Corte Superior de Justicia de Lima Norte	
Hayme Olivia Siancas Blas	Secretaria Judicial del 4° Juzgado de Trabajo de Independencia de la Corte Superior de Justicia de Lima Norte	
Kevin Enrique Rosadio Flores	Especialista Judicial de la 1° Sala Penal de Apelaciones Permanente de Independencia de la Corte Superior de Justicia de Lima Norte	







Presidencia de la Corte Superior de Justicia de Lima Norte

Artículo Tercero: DISPONER que la Gerencia de Administración Distrital, Coordinación de Personal e Imagen Institucional, brinden todas las facilidades y el apoyo necesario a los miembros de la Comisión conformada, para el mejor cumplimiento del encargo asignado.

Artículo Cuarto: PONER la presente Resolución Administrativa a conocimiento de la Gerencia de Administración Distrital, Coordinación de Personal, Imagen Institucional, Oficina Desconcentrada de Control de la Magistratura de Lima Norte, Administradores(as) de Módulos, Administradores(as), Coordinadores(as) de Sedes Judiciales, o los que hagan sus veces en calidad de encargados de la administración de determinado órgano jurisdiccional, de los miembros de la Comisión conformada, así como de los Jueces, Juezas, personal jurisdiccional y administrativo, para los fines pertinentes.

Registrese, comuniquese y cúmplase.

Documento firmado digitalmente

LORENZO CASTOPE CERQUIN

Presidente Corte Superior de Justicia de Lima Norte

LCC/wap